DE INDUCIIS

Sed quoniam percussit S. R. Maiestas¹⁸⁶ foedus cum Moscho, non aequo animo ferunt nobiles et eorum filii. Verentur enim ne stante hoc foedere reliquias¹⁸⁷ nobilium, quae¹⁸⁸ supersunt, omnino¹⁸⁹ extirpet. Nec credunt S. R. Maiestatem¹⁹⁰ foedus hoc servaturam propterea, quod insigniter turpi contumelia legatos¹⁹¹ ad se missos affecit. Et quos legatos¹⁹² sub hoc tempus mittit¹⁹³ ad S. R. Maiestatem¹⁹⁴, mittit quasi iam iam perituros, selegit¹⁹⁵ enim tales nihili¹⁹⁶ homines et ignobiles, ut etiam non curet, si¹⁹⁷ omnes interfici deberent. Et hi¹⁹⁸ magno cum timore huc proficiscuntur ad S. R. M. verentes, ne induciae istae¹⁹⁹ rumpantur, propter

169 praesto *b d f g*, presto *c e i*
170 adherere *c d g i*, adhaerere *b e f*
171 conquiescere *b c d g i*, concurescere *e*, conquiescere *f*
172 liceat *b c d g i*, livat *e f*
173 defectionem *b d f g i*, deffectionem *c*, defictionem *e*
174 omnes *b e f g i*, omnis *d, c omit.*
175 ab *b c d e f i*, a *g i*
176 sese *b c d e f i*, se *g*
177 suis omnibus *b d e f g i*, omnibus suis *c*
178 moerore *b c d f i*, in cerore *e*, moerere *g*
179 precari *b d e f i*, praecari *c*, praecare *g*
180 M. *c g i*, Mtas *b d e f*
181 perosi *b d e f g i*, pertesi *c*
182 tyrannidis *b d f g*, tyrannidis *c*, tirannidis *e i*
183 manibus *c*, manubriis *b d e f*, manubiis *g i*
184 hostilium *c g i*, hastilium *b d e f*
185 pugnatos *b c d f g i*, pugnavros *e*
186 M. *c g i*, Mtas *b d e f*
187 reliquias *b c d e f g*, reliquius *i*
188 quae *b d e f g i*, qui *c*
189 omnino *c d e f g i*, omnia *b*
190 Mtem *b c d e f*, M. *g i*
191 legatos *b c d e f g*, legutos *i*
192 legatos *b c d f g*, ligatos *e*, legutos *i*
193 mittit *c d e f g i*, mitit *b*
194 Mtem *b c d e f*, M. *g i*
195 selegit *b c d e f*, elegit *g i*
196 nihili *b c d*, nihil *e f*, nobili *g*, nobiles *i*
197 si *b c d e f i*, se *g*
198 hi *b c g i*, si *d e f*
199 istae *b d f g i*, iste *c e*

opprobria²⁰⁰ et turpissimas contumelias, quas acceperunt legati S. R. M. ab hoc impio tyranno²⁰¹ Moschovitico²⁰².

Edixit quoque sub poena²⁰³ capitis mercatoribus, qui sunt in confinibus, ne aliquis audeat inferre merces aliquas in regnum Poloniae, regiis nihilominus mercatoribus liberum²⁰⁴ est intrare in ipsius ditionem.

MAGNO MOSCHUS

Manu stipulata recepit et iuramento confirmavit se illi daturum tantum pecuniae²⁰⁵ et exercitus, quantum opus fuerit, dicens: Meis exercitibus iam non ut meis, sed ut tuis²⁰⁶ utare²⁰⁷ volo. Ego ad extremam usque inopiam non te deseram²⁰⁸, immo²⁰⁹ omnibus rationibus te adiuvo. Tu vero Magne²¹⁰ oppugnare non dubites omnes arces et urbes, oppida denique, quae adiacent terrae Livonicae.